
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
Н А К А З 

 
 
14.01.2013                                           м. Харків                                                   №11 
 
 
Про проведення навчальної 
практики у 2012/2013 
навчальному році 
 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 06.02.2008 

№1/9-61 «Методичні рекомендації щодо організації навчально-виховного 

процесу під час проведення навчальних екскурсій та навчальної практики учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів» та з метою створення умов для 

наближення змісту навчальних предметів до реального життя, спостереження 

та дослідження учнями явищ природи і процесів життєдіяльності суспільства, 

розширення світогляду школярів, формування в них життєво необхідних 

компетенцій, посилення практичної та професійної спрямованості навчально-

виховного процесу, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити графік проведення навчальної практики із розрахунку годин: у 

10 класі – 50 годин, 8 класі – 40 годин, 7 класі – 40 годин, 6 класі – 30 годин, 5 

класі – 30 годин, 4 класі – 12 годин, 3 класі – 12 годин, 2 класі – 12 годин, 1 

класі – 12 годин (додаток 1). 

2. Вчителям-предметникам:  

2.1 .Оцінювання навчальної практики здійснювати по кожному предмету. 



2.2 Оцінку за навчальну практику виставити в класні журнали на окремих, 

спеціально відведених сторінках «Облік навчальних екскурсій та навчальної 

практики» та в табелі успішності учнів. 

2.3 При проведенні практики суворо дотримуватись санітарно-гігієнічних 

вимог та техніки безпеки життєдіяльності. 

3. Класним керівникам 1-8, 10 класів ознайомити батьків учнів з графіком 

проведення навчальної практики на батьківських зборах. 

До 22.01.2013 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

 

Директор НВК                                                       Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

 

З наказом від 14.01.2012 № 11 ознайомлена: 

 

Заступник директора з навчальної роботи                                     О.В.Петренко 

 



Додаток 1  

до наказу від 14.01.2013 № 11 
«Про проведення навчальної 
практики у 2012/2013 
навчальному році» 
 

Графік 

проведення навчальної практики та екскурсій 

на 2012/2013 навчальний рік 

Клас 

Навчальні предмети, 

тематика екскурсій та практичних 

занять, 

зміст навчальної практики 

Тема екскурсії 

Оріє

нтов

на 

кіль

кість 

годи

н 

Дата ПІБ вчителя 

1 Позакласне читання, математика   
Екскурсія до бібліотеки (шкільної чи 
дитячої)                       

Книга вчить, як на 
світі жити  3 

05.02.13 Гупалова 
О.О. 

 Навколишній світ, 
природознавство/довкілля        
Екскурсія: "Спостереження за 

весняними явищами природи. 

Правила поведінки в природі"              

Спостереження за 
весняними 

явищами природи. 
Правила поведінки 

в природі 

3 

07.02.13 Гупалова 
О.О. 

 Трудове навчання  
Суспільне корисна праця                           

Я маленький 
помічник 

3 
25.04.13 Гупалова 

О.О. 
 Фізкультура  

Розучування традиційних рухливих 
ігор, активний відпочинок учнів, 
спортивне свято                                  

Тато, мама, я – 
спортивна сім’я 

3 

15.05.13 Мазанько А..Б. 

2 Позакласне читання, математика                 
Екскурсія до бібліотеки (шкільної чи 
дитячої)      

Книга наш 
найкращий друг. 3 

06.02.13 Папуга Л.А. 

 Навколишній світ, 
природознавство/довкілля  
Екскурсія "Природа навколо нас"                   

Природа навколо 
нас 3 

14.05.13 Папуга Л.А. 

 Фізкультура  
Розучування традиційних рухливих 
ігор, активний відпочинок учнів, 
спортивне свято                                  

Тато, мама, я – 
спортивна сім’я 

3 

15.05.13 Семенюк 
І.М. 

 ОБЖ 
Екскурсія по місту (селищу), 
пішохідні переходи з повторенням 
правил дорожнього руху                 

У дороги страж 
стоит и цветами 

говорит. 
3 

20.05.13 Папуга 
Л.А.. 

3 Читання і розвиток мовлення, 
природознавство       
Екскурсія "Спостереження за 
природою і працею людей своєї 

Спостереження за 
природою і працею 

людей своєї 
місцевості 

3 

29.03.13 Алексєєва 
О.О. 



місцевості"                            
 Фізкультура  

Розучування традиційних рухливих 
ігор, активний відпочинок учнів, 
спортивне свято                                  

Тато, мама, я – 
спортивна сім’я 

3 

15.05.13 Гаплієвська 
Р.А. 

 

 Суспільно корисна праця                       Школа-наш 
чистенький дім.  

3 
25.04.13 Алексєєва 

О.О. 
 Основи здоров’я                                               

Практичні заняття та ігри з Правил 
дорожнього руху на спеціально 
розміченому майданчику або на 
вулиці 

Я-уважний пішохід. 
Я-чемний водій. 

3 

16.05.13 Алексєєва 
О.О. 

4 Природознавство                                   
Екскурсія "Спостереження за 
рослинами, тваринами, погодними 
умовами свого краю, організація         
посильної допомоги дорослим з 
питань охорони природи своєї 
місцевості"                          

Пристосування 
тварин та рослин до 

умов існування 
3 

20.05.13 Губар О.Г. 

 Екскурсія до краєзнавчого музею (на 
виставку)  

Народні промисли 
Слобожанщини 

3 
09.04.13 Губар О.Г. 

 Фізкультура  
Розучування традиційних рухливих 
ігор, активний відпочинок учнів, 
спортивне свято                                  

Тато, мама, я – 
спортивна сім’я 

3 

15.05.13 Мазанько А.Б. 

 Основи здоров’я                                              
Ігри й змагання з Правил безпечної 
поведінки учнів на вулицях і дорогах                              

Веселий світлофор 
3 

07.05.13 Гупалова 
О.О. 

5 Російська мова                                 Основа и 
окончание слова 

«Лучше нет 
родного края» 

2 

05.03.13 Марочкіна 
Т.М. 

 Екскурсії літературними стежками. 
Збір прислів’їв, загадок, пісень.                                             

«Народ скаже, як 
зав’яже»  

2 
14.03.13 Букій Л.А. 

 Історія                                                 
Ранок "Ми діти твої, Україно" 

Легенда про 
заснування Харкова

3 
11.03.13 Орел І.Г. 

 Світова література 
Екскурсія "Моя Україно, ти рідная 
мати" 

"Моя Україно, ти 
рідная мати" 3 

20.03.13 Паригіна 
Л.Л. 

 Природознавство, рідний край  Вікторина «Люби і 
знай свій рідний 

край.» 
3 

18.04.13 Бенцарук 
О.І. 

 Вода в природі, її види і значення                «Водиця – всьому 
цариця.» 

3 
19.04.13 Бенцарук 

О.І. 
 Природа рідного краю (творча робота 

- живопис)     
Зображення тварин. 

3 
07.03.13 Василенко 

В.А. 
 Змагання між класами з різних видів 

спорту         
Свято здоров’я 

3 
20.05.13 Мазанько 

А.Б. 



 Суспільно корисна праця                           «Суспільно-
корисна праця у 
шкільному садку» 

3 
02.04.13 Красюк 

О.В. 

 День безпеки                                       «Здоров’я – всьому 
голова» 

3 
12.04.13 Марочкіна 

Т.М. 
 Музика                                            

Вивчення і відтворення елементів 
обрядових свят (пісень, хороводів, 
вертепів тощо) з урахуванням 
регіональних особливостей, місцевих 
традицій       

Яскравий світ 
народної музики 

2 

28.02.13 Олешко 
О.А. 

6 Мови, література, мистецтво                       
Конкурс "Знавець рідної мови"                     

Мова – душа 
народу (бесіда) 

2 
19.03.13 Паригіна 

Л.Л. 
 Українська література 

Бібліотечна година                                 
Екскурсія до 
бібліотеки 
Короленка 

1 
22.03.12 Коров’яковс

ька С.В. 

 Музика                                            
Вивчення і відтворення елементів 
обрядових свят                

Улюблені свята 
нашого народу 4 

27.02.13 Олешко 
О.А. 

 Декоративно-ужиткове мистецтво:                   
"В майстерні митця"                                

Екскурсія в кабінет 
писанкарства 
«Традиції 
писанкарства» 

2 

18.04.13 Красюк 
О.В. 

 Історія                                           
Екскурсія "Археологічні пам'ятки 
рідного краю"     

Наш край у 
найдавніші часи 4 

13.03.13 Орел І.Г. 

 Природознавство                         «Зимові явища в 
житті рослин»                      

2 
31.01.13 Бенцарук 

О.І. 
 Весняні явища в житті рослин. 

Пристосованість рослин до 
середовища життя. Фенологічні 
спостереження за ранньоквітучими 
рослинами                                          

«Весняні явища в 
житті рослин. 
Пристосованість 
рослин до 
середовища життя» 

3 

03.04.13 Бенцарук 
О.І. 

 Географія 
Практичні роботи: "Окомірне 
знімання з планшетом  невеликої 
території"; "Спостереження за 
погодою і опрацювання зібраних 
матеріалів"                   

"Окомірне знімання 
з планшетом  

невеликої 
території"; 

"Спостереження за 
погодою і 

опрацювання 
зібраних 

матеріалів"                  

6 

07.02.13 
 
 
 
14.02.13 

Абрамова 
О.О. 

 Трудове навчання    «Суспільно-
корисна праця у 
шкільному садку» 

3 
07.03.13 Красюк 

О.В. 

 День безпеки      
  

«Здоров’я – всьому 
голова» 

3 
13.05.13 Семенюк 

І.М. 
7-А Українська література               Літературний 4 18.02.13 Коров’яков 



 конкурс за 
вивченими творами 

ська С.В. 

 Світова література 
Екскурсія літературними стежками                  

Екскурсія до 
бібліотеки 
Короленка 

4 
26.02.13 
 

Марочкіна 
Т.М. 

 Збір народних пісень                               Безмежний світ 
музики 

4 
15.03.13 Олешко 

О.А. 
 Екскурсія "Пам'ятки середньовічної 

культури"       
Наш край в період 

середньовіччя 
4 

20.03.13 Орел І.Г. 

 Біологія                                         
Екскурсія на прісну водойму. 
Ознайомлення з різноманітністю та 
процесами життєдіяльності тварин-
гідробіонтів                                

Екскурсія на прісну 
водойму 
«Ознайомлення з 
різноманітністю та 
процесами 
життєдіяльності 
тварин-
гідробіонтів»                               

4 

24.04.13 Бенцарук 
О.І. 

 Вивчення впливу людської діяльності 
на природу  
Екскурсія до штучної екосистеми 

Охорона 
рослинного світу. 
Значення рослин 
для людини та в 

екосистемах. 

4 

06.05.13 Бенцарук 
О.І. 

 Трудове навчання         «Суспільно-
корисна праця у 

шкільному садку» 
4 

02.04.13 
 

Василенко 
В.А. 

 Фізична культура Свято здоров’я 
4 

20.05.13 Мазанько 
А.Б. 

 Трудове навчання    
Виготовлення виробів 

Виготовлення 
виробів 

4 
16.04.13 Василенко 

В.А. 
 Основи здоров’я  

День безпеки                                       
«Здоров’я – всьому 

голова» 
4 

15.05.13 Борисенко 
Т.В. 

7-Б Українська література               
 

Літературний 
конкурс за 

вивченими творами 
4 

19.02.13 Коров’яков 
ська С.В. 

 Світова література 
Екскурсія літературними стежками                  

Екскурсія до 
бібліотеки 
Короленка 

4 
11.03.13 
 

Марочкіна 
Т.М. 

 Збір народних пісень                               Безмежний світ 
музики 

4 
18.03.13 Олешко 

О.А. 
 Екскурсія "Пам'ятки середньовічної 

культури"       
Наш край в період 

середньовіччя 
4 

22.03.13 Орел І.Г. 

 Біологія                                         
Екскурсія на прісну водойму. 
Ознайомлення з різноманітністю та 
процесами життєдіяльності тварин-
гідробіонтів                                

Екскурсія на прісну 
водойму 
«Ознайомлення з 
різноманітністю та 
процесами 
життєдіяльності 
тварин-

4 

25.04.13 Бенцарук 
О.І. 



гідробіонтів»                     
 Вивчення впливу людської діяльності 

на природу  
Екскурсія до штучної екосистеми 

Охорона 
рослинного світу. 
Значення рослин 
для людини та в 

екосистемах. 

4 

07.05.13 Бенцарук 
О.І. 

 Трудове навчання         «Суспільно-
корисна праця у 

шкільному садку» 
4 

03.04.13 
 

Василенко 
В.А. 

 Фізична культура Свято здоров’я 
4 

20.05.13 Мазанько 
А.Б. 

 Трудове навчання    
Виготовлення виробів 

Виготовлення 
виробів 

4 
17.04.13 Василенко 

В.А. 
 Основи здоров’я  

День безпеки                                       
«Здоров’я – всьому 

голова» 
4 

16.05.13 Борисенко 
Т.В. 

8 Світова література               
 (збір матеріалів)     

Лекція «Шедеври 
світової лірики» 

4 
30.01.13 Косенкова 

О.П 
 Екскурсія "Тої слави козацької повік 

не забудеш"   
Національно-

визвольна боротьба 
під проводом 

Б.Хмельницького 

4 

09.04.13 Орел І.Г. 

 Практикум з фізики (за навчальною 
програмою)       

Екскурсія до 
планетарію. 
Навчальний 

експеримент. 
Екскурсія в 
університет 
ім.Каразіна 

4 
4 

02.04.13 
24.04.13 

Костенко 
І.С. 

 Географія                       Школа молодого 
еколога, ХНАМГ 

4 
18.03.13 
22.04.13 

Абрамова 
О.О. 

 Ділова гра: "Прогноз погоди на 
наступні три дні"   

Спостереження за 
погодою. Народні 

прикмети. 
2 

27.02.13 Абрамова 
О.О. 

 Ділова гра: "Проблеми раціонального 
природокористування в Україні"   

"Проблеми 
раціонального               

природокористуван
ня в Україні" 

2 

11.03.13 Абрамова 
О.О. 

 Хімія 
Екскурсія до аптеки (ознайомлення з 
приготуванням розчинів різної 
концентрації, використання        
хімічних речовин як лікувальних 
засобів тощо)    

Екскурсія до аптеки 
(ознайомлення з 
приготуванням 
розчинів різної 
концентрації)    

4 
(про
тяго

м 
року

) 

21.02.13 Петренко 
О.В. 

 Фізична культура   
Змагання між класами з різних видів 
спорту         

Свято здоров’я  
4 

22.05.13 Семенюк 
І.М. 

 Трудове навчання    «Суспільно-
корисна праця у 

4 
10.04.13 Красюк 

О.В. 



шкільному садку» 
 Художня культура                         Екскурсія до 

художнього музею 
4 

03.04.13 Олешко 
О.А. 

10 Українська  література          
 

Свято «Ми чуємо 
тебе, кобзарю» 

4 
08.04.13 Паригіна 

Л.Л. 
 Світова література 

 
Шедеври світової 

лірики 
4 

29.02.13 Паригіна 
Л.Л. 

 Історія  
Екскурсія по історичних місцях 
рідного краю        

Наш край в період 
Великої 

Вітчизняної Війни 
4 

15.04.13 Орел І.Г. 

 Практичні заняття з аудіювання 
(іноземні мови - англійська)     

Освіта в Україні. 
Екскурсія до ВНЗ 

Харкова 
4 

14.03.13 Шпак О.В. 
 

 Вікторина з російської мови 
«Фразеологический оборот и его 
значение»                               

Синтаксически 
неделимые 
выражения 

4 
16.05.13 Марочкіна 

Т.М. 

 Практичні заняття з основ 
інформатики  

Текстовий 
процесор 

4 
19.03.13 Мартиненко 

М.О. 
 Екологія Школа молодого 

еколога, ХНАМГ  
8 

18.02.13 
18.03.13 
22.04.13 
20.05.13 

Ходакова 
Н.В. 

 Практикум з фізики (за навчальною 
програмою)       

Екскурсія до 
планетарію. 
Навчальний 

експеримент. 
Екскурсія в 
університет 
ім.Каразіна 

4 
 

25.04.13  Ілляшенко 
О.Г.   

 Технології 
(Екскурсія в технікум )                           

Художнє 
конструювання 

об’єктів технічної 
діяльності 

4 

14.05.13 Мартиненко 
М.О. 

 Правознавство Школа 
правозознания 

молодежи, ХНАМГ 

2 
2 
2 

21.02.13 
28.03.13 
30.04.13 

Борисенко 
Т.В. 

 Фізична культура   
Змагання між класами з різних видів 
спорту         

Свято здоров’я 
4 

22.05.13 Семенюк 
І.М. 

 


